
Lote 4 – Fracassado.
Lote 5 – Fracassado.
Lote 6 - MCW - PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84 - R$ 1.680,00.

O total dos lotes adjudicados deste Pregão Eletrônico perfaz R$ 50.442,00 (cinquenta mil e quatrocentos e quarenta e dois
reais).

Fundamentação legal: Leis 10.520/2002 e 8.666/93.

Porto Alegre, 31 de janeiro de 2024
DA - Divisão de Compras

Protocolo: 2024000950422
AVISO DE REUNIÃO

ENVELOPE 2

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS), torna público o resultado final do chamamento
público realizado para credenciamento das entidades privadas interessadas em prestar serviços de análises clínicas para o Sistema
Único de Saúde no âmbito da 8ª Coordenadoria Regional de Saúde, nos termos do Edital nº 5/2023, ficando as seguintes entidades
habilitadas aptas a participarem da reunião da divisão dos quantitativos físico-financeiros, no dia 08/02/24 às 9h na sede da
Coordenadoria Regional de Saúde, rua Saldanha Marinho, 725, Centro de Cachoeira do Sul.

RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO/MUNICIPIO CNPJ
Dal Ri & Dors LTDA Sobradinho – RS/Rua Adolpho Sebastiany, 67. Centro – CEP

96900-000
02.089.615/0001-61

Laboratório R & E Laboratórios Reunidos
LTDA

Sobradinho – RS/Avenida João Antonio, 784. Centro – CEP
96900-00

07.399.310/0003-31

R & E Laboratório Reunidos LTDA. Arroio do Tigre – RS/Rua 25 de Julho, 103. Sala 02. Centro –
CEP 96950-000

07.399.310/0001-70

Luiz Paulo Seitenfus & Filha LTDA Arroio do Tigre – RS/Rua Dom Guilherme Muller, 932. Sala
01. Centro – CEP 96500-000

04.209.246/0001-29

Laboratório de Análises Clínicas - J R LTDA Sobradinho – RS/Rua Adolpho Sebastiany, 50. Sala 01.
Centro – CEP 96900-000

04.369.490/0001-59

Laboratório de Análises Clínicas Seitenfus
Associados LTDA

Sobradinho – RS/Rua João Alfredo, 89. Sala 01 – Centro –
CEP 96900-000

04.326.258/0001-33

AACC Laboratório de Análises Clínicas
Silveira LTDA,

Encruzilhada do Sul – RS/Avenida Rio Branco, 335. Centro –
CEP 96610-000

01.228.419/0005-91

Pró-Saúde Análises Clínicas LTDA Encruzilhada do Sul – RS/Rua Dom Feliciano, 755. Centro –
CEP 96610-000

02.716.946/0001-84

Laboratório I. D. de Franceschi LTDA Cerro Branco – RS/Rua Oscar Lamb, 317. Centro – CEP
96535-000

48.547.833/0001-01

Laboratório de Análise Cerro Branco LTDA Cerro Branco – RS/Rua Clovis Arthur Plautz, S/Nº. CEP –
96535-000

14.396.594/0001-06

Laboratório de Análises e Pesquisas
Clínicas Santa Lúcia LTDA

Caçapava do Sul – RS/Rua 7 de setembro, 947. Centro –
CEP 96570-000

89.378.194/0001-77

Alexandre Nabaes Ferreira & CIA LTDA Caçapava do Sul – RS/Rua XV de Novembro, 598. Centro –
CEP 96570-000

91.791.509/0001-55

TERMO DE HABILITAÇÃO
PÓS-RECURSO

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS), torna público o resultado do julgamento dos
recursos apresentados pelas entidades privadas interessadas em prestar serviços de análises clínicas para o Sistema Único de
Saúde no âmbito da 8ª Coordenadoria Regional de Saúde, nos termos do Edital nº 5/2023, ficando as entidades habilitadas aptas a
participarem da reunião da divisão dos quantitativos físico-financeiros, em data a ser definida e previamente divulgada:

RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO/MUNICIPIO CNPJ JULGAMENTO
Laboratório de Análise Cerro Branco
LTDA

Cerro Branco – RS/Rua Clovis Arthur
Plautz, S/Nº. CEP – 96535-000

14.396.594/0001-06 Deferido

Arita Bergmann
Secretára da Saúde

AVISO DE REUNIÃO
ENVELOPE 2

Porto Alegre, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 117Diário Oficial Nº 22


